平成１９年９月２１日

報道機関 各位

熊 本 大 学

平成２０年度大学院教育学研究科修士課程入学試験

における問題の誤記について

熊本大学で平成１９年９月２１日（金）に実施した標記試験に際し、障害児

教育専攻 （受験者９名）の外国語科目の試験（９時～１０時）において、試験

中に受験生から問題の誤記について指摘があり、試験実施本部で確認したとこ

ろ、下記のとおり、誤りがあることが判明しました。

この対応について決定しましたので、お知らせします。

記

１．設問中の誤記について

設問に対する解答の選択肢（５つ）のうち１つに誤記があった。

（誤） Ｌｅａｎｉｎｇ Ｄｉｓａｂｉｌｉｔｉｅｓ

↑

ｒ が入っていない。

（正） Ｌｅａｒｎｉｎｇ Ｄｉｓａｂｉｌｉｔｉｅｓ

２．これに対する対応

当該試験中、直ちに、受験者に口頭及び板書により訂正周知した。

また、この設問に関し、受験生に有利不利が生じないよう、この選択肢に

関する設問を採点の対象としないこととした。

なお、上記対応について、当日、受験生全員に連絡した。

【本件に関する問い合わせ先】

熊本大学教育学部・教育学研究科

ＴＥＬ：０９６－３４２－２５１２

又は、２５２２